Recitatum est testimonium datum in Academia Witebergensi Christiano Matthiæ, qui sine publico hujus Academiæ testimonio pastor ab Episcopo Arhusiensi ordinatus est. Recitatum est etiam viaticum, quod ei, etiamsi hinc relegato, dederat M. Canutus Bieschius. Sed conclusum est, negotium istud sopiri debere, ne turbetur tranquillitas communis.

De memorialista peregrino motum est, quod conquera-

tur ille de suis quibusdam auditoribus, qui de eo defecerunt, non soluta mercede integra. Judicatum, quod illi omnino satisfacere debeant auditores isti.

Mentionem iniecit M. Dn. Rector de quodam studioso, Ivaro Petri, quod ab eo de testimonio tam privato quam publico sollicitetur, licet minus modeste se heic ille gesserit, magno ære alieno se obstrinxerit, ex arresto, ut vocant, Academiæ sine venia se subtraxerit, citatus denique per utrumque pedellum, proterve ex urbe discesserit. Insuper debet Universitati pro mulcta 12 Joachimicos.

5 Juni 1616.

Retulit M. D. Rector, se apud M. D. Cancellarium et antea et hesternam vesperam causam de electione Decani ea, qua promisit, fide exposuisse: sed a M. D. Cancellario se admonitum interea fuisse, ut in hac causa quoque, quæ præcipue Facultatem Philosophicam concernit, ita consuetudini ac privilegiis Academiæ conservandis incumberemus, quemadmodum Superiori Magistratui & fortasse etiam ipsi Regiæ Majestati aliquando rationem reddidit. — Monuit M. D. Rector, tempus requirere, ut decidatur quæstio de novo Decano eligendo. — Hinc D. M. Wulfgangus Rhumanus, jussu Rectoris, suffragium tale in hoc negotio dedit: Quoniam propter occupationes in proximo Consistorio adesse non potui, nunc subscribens aliorum suffragiis, statuo D. D. Olauum ad Decanatum admitti posse perbenigna voluntate illustris et magnifici D. Cancellarii, qui illum in Facultatem recepit: sic tamen, ut constet, illum, usitato et consveto Academiæ Basileensis more, utriusque facultatis Docturam accepisse.

Recitatum est propositum D. D. Olai Wormii, quod legendum exhibuit D. D. Casparus Bartholius. Sed M. D. Rector respondit, propositum illud parum facere ad rem, quæ agitur, quippe quod non probat, D. D. Olauum Wormium esse vel Magistrum vel Doctorem Philosophiæ pro-

motum. Et subjecit M. D. Rector, se articulos istos D. D. Olai proponere Dominis Professoribus ita censendos et dijudicandos, ut pronunciarent, aut singuli aut unanimiter, hos eosdem articulos satisfacere quæstioni in proximo præcedente Consistorio de D. D. Olao propositæ et censuris ipsorum superius in Acta Consistorii relatis. Singulariter autem interrogavit, verbis quibusdam motus, D. D. Cunradum Aslacum, an ille sentiat, ideo ad officium Decani admitti posse D. D. Olaum Wormium, quod is ad lectionem publicam eamque Philosophicam sit admissus? Respondit D. D. Cunradus Aslacus, se existimare, ita in hoc negotio dispensari posse, salvo tamen iudicio M. D. Cancellarii. Reliqui Professores persisterunt in sententiis superiori concilio allatis.

Retulit M. D. Rector, se legisse Testimonium promotionis, quod D. D. Olao Wormio Basileæ datum est; sed ex illo colligi non posse, quod ille sit Philosophiæ Doctor, sed Medicinæ tantum. Et recitavit Testimonii partem; qua recitata, suffragia Professorum denuo quoad hanc rem petiit.

D. D. Cunradus sic intulit: Quicumque in Academia Basileensi promotus est et Philosophiæ et Medicinæ Doctor, in Academia admitti potest, ordine jubente, ad munus Decanatus. Hoc autem de D. D. Olao Wormio non edocet Testimonium Basileæ datum. Ergo juxta tenorem Testimonii istius ad officium illum admitti vix potest. Sed heic singulari indultu M. D. Cancellarii dispensari poterit. Qui enim illum admisit ad id, quod maius est, potest etiam pro singulari favore suo ad id, quod minus est, eundem adsciscere.

D. D. Gasparus Erasmus ad quæstionem: an ex defensione et testimonio D. D. Olai evinci possit, illum Philosophiæ Doctorem creatum esse, respondit, se inde certe colligere non posse, D. D. Olaum esse promotum Philosophiæ Doctorem.

D. D. Finckius ita subsecutus est: Quantum quidem ego percipio ex Testimonio, non audio D. D. Olaum Doctorem Philosophiæ distincte promotum esse. Et quoniam Facultas Philosophica jus suum heic tueri allaborat, penes eam sit, Decanum illum eligere aut negligere. Nec repugno, quin officium istud alii alicui ex senioribus Philosophiæ Professoribus demandetur.

Sententiæ D. D. Thomæ Finckii calculum addidit D. D. Casp. Bartholinus. M. Joh. Jan. Alanus talia addidit verba: Jam sæpius dictum est, convenire et usu receptum esse, ut a Magistris Philosophiæ alii creentur magistri. Sed D. D. Olaum Wormium esse promotum Philosophiæ vel Magistrum vel Doctorem, nondum probatum est. Ideoque non video, quomodo munus Decanatus ei committi possit.

M. Wulfg. Rhumannus sequebatur hisce verbis: Quandoquidem Testimonium promotionis expressis verbis non habet, D. D. Olaum Philosophiæ Doctorem promotum esse, neque ipse hoc nomine Decanatum petit: Ego, salvo ejus honore, Decanatum alteri tradi posse puto.

M. Hermannus adjecit: Ego calculum meum addo communi sententiæ clariss. Dn. Professorum D. D. Cunradi, D. D. Gaspari, M. Joh. Jani Alani et ceterorum.

M. Elias ita clausit: Quemadmodum in hac Academia receptum est, ut qui saltim est Magister, non autem promotus Doctor, Doctores promovere non possit: ita ego puto, illum, qui saltim est Doctor, non autem promotus Magister, non posse promovere Baccalaureos aut Magistros. Quum jam autem spectet ad officium Decani, ut et Baccalaureorum et Magistrorum instituat promotiones, incumbemat D. D. Olao, ut probaret, se publice et consueto more Academico suscepisse Magisterii gradum. Quod vero quum non appareat, ab ipso manifeste factum

esse, non video, quod ad ipsum hoc officium vacans devolvendum sit.

His auditis, M. D. Rector sic inquit: Quandoquidem D. D. Olaus non declararit se, juxta quæstionem propositam, esse Philosophiæ Magistrum aut Doctorem, ego locum dans suffragiis jam allatis, statuo, officium Decanatus alii alicui, salvo D. D. Olai honore, tradi posse, quum neque ipsemet D. D. Olaus munus illud vel petat vel ambiat. Et censeo, officium istud ad Dn. M. Joh. Janum Alanum, tanquam seniore, revolvi posse.

M. Joh. Jan. Alanus continuo Facultatis Philosophicæ Decanus, consentientibus Philosophorum suffragiis, electus et approbatus est.

Eodem die, post meridiem

M. Jacobus Andræ, Coagiensis olim scholæ moderator, citatur a cive quodam Coagiensi ob æs alienum contractum. Et conclusum est, quod quum Magister ille non sit persona in Academia actualis, nec in officio scholastico, oporteat, ut is coram Magistratu Politico, in re potissimum numaria, causam dicat.

M. Petrus Kerulius, communibus Senatus Academici suffragiis ad Professionem Pædagogicam suscipiendam approbatus, juramentum solenne præstitit.

19 Juni 1616.

Proposuit D. D. Johan. Pauli Resenius, Sielandiæ Episcopus, sententiam suam de anno gratiæ, quem sibi lectionem supremi Theologi resignanti deberi existimabat. Monstravit autem, annum hunc gratiæ non respondere pecuniæ isti, quæ ipsi jam ter decessit, 1. cum professionem Logicam heic susciperet, 2. cum ad professionem Theologicam assumeretur post obitum D. D. Joh. Slangendorpii, 3. cum, mortuo D. D. Nicolao Hemmingio, ulterius in professione conscenderet. Deinde monuit, hunc annum

gratiæ laboribus suis deberi, non autem gratis ut concedatur, flagitari. Hinc luculenter monstravit ex Ordinatione Regia, literisque regiis, salarium, quod jam ipsi cedit, non esse Academicum, sed ad officium Superintendentis illud pertinere. Et addidit, quod ex obitu Episcopi nihil certi sibi polliceri possit Professor aliquis Academiæ. Conclisit denique, aliter se judicare non posse, quin quoad annum gratiæ secum sic agi deberet, ut cum illo, qui ex Academia prorsus decedit, etiamsi ipse, tanquam Superintendens, publice adhuc in Academia docere teneatur, haud aliter atque Episcopi alii in suis singuli Lectoriis. — Hisce propositis, petiit M. D. Rector Senatus Academici quoad hoc negotium suffragia particularia. Facta autem amica transactione, res eo devenit, anno gratiæ ut fruere-tur Dn. Episcopus secundum Ordinationem regiam, et stipendium cederet D. D. Gasparo E. Brochmand a termino Nativitatis Christi anni 1615. Stipendium autem, quo eo usque fretus est D. D. Gasparus, exinde pertineret ad D. D. Olaum Wormium, & sic consequenter. Conclusum est etiam, quod anno superiore quæ adhuc distributa sunt, immota illa et rata esse debeant.